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Po czterech latach przerwy ukazał się 24. tom „Pamiętnika Cieszyńskiego” - czasopisma
naukowego poświęconego historii regionu. O czym można poczytać w nowym tomie?

Okładka 24. tomu "Pamiętnika Cieszyńskiego", fot. mat.pras.

Pamiętnik Cieszyński

„Pamiętnik Cieszyński” jest sztandarowym projektem cieszyńskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa
Historycznego.  To czasopismo naukowe poświęcone głównie historii Śląska Cieszyńskiego wydawane od 1961 roku
[drugi tom w 1972 roku, a w latach 1991–2005 kolejne osiemnaście]. W 2016 roku wznowiony [w 2016 (t. 21), w 2017
(t. 22) i w 2019 (t. 23)], teraz powraca po czteroletniej przerwie.

Nowy, 24. Tom "Pamiętnika Cieszyńskiego"

Na blisko 170 stronach znajdziemy sześć artykułów, trzy sprawozdania i dwie recenzje.

- W gronie autorów znalazło się aż czterech pracowników Muzeum Śląska Cieszyńskiego: Zofia Jagosz-
Zarzycka, Jan Paweł Borowski, Maksymilian Stańczak i Wojciech Święs (redaktor naczelny czasopisma), a
przy tym Hanna Grudniewska, Michael Morys-Twarowski, Jerzy Polak, Janusz Spyra i – po raz pierwszy na
łamach „Pamiętnika Cieszyńskiego” czeski znawca nowożytnej historii regionu – Radim Jež, z artykułem
na temat najstarszych pieczęci Skoczowa i Strumienia – zauważa Wojciech Święs, Redaktor Naczelny
„Pamiętnika Cieszyńskiego”.

Współwydawcą 24. tomu jest Starostwo Powiatowe w Cieszynie.

- Szczęśliwie współpracę na tym polu udało się nawiązać z Powiatem Cieszyńskim, którego włodarze
wykazali się zrozumieniem dla wagi ukazywania się na Śląsku Cieszyńskim polskiego czasopisma
naukowego ogniskującego się na historii regionu. […] Pozyskanie środków adekwatnych do celu otwarło
przed „Pamiętnikiem Cieszyńskim” zupełnie nowe perspektywy. Po raz pierwszy redakcja nie musiała się
martwić o korektę i skład, których wykonanie można było powierzyć fachowcom. Dzięki funduszom na
tłumaczenia chcieliśmy zacząć przybliżać wyniki badań czeskich kolegów czytelnikom nieposługującym
się biegle mową naszych sąsiadów – pisze we wstępie do „Pamiętnika Cieszyńskiego” Wojciech Święs.

Promocja "papierowa", potem w Internecie

Papierowa wersja czasopisma będzie do nabycia w siedzibie Muzeum Śląska Cieszyńskiego (ul. Regera 6), do
internetu natomiast trafi wersja cyfrowa periodyku – podobnie jak poprzednie tomy będzie ją można ściągnąć za
darmo ze strony internetowej stowarzyszenia (http://www.pth.cieszyn.pl/). Niedługo później najnowszy
„Pamiętnik” trafi do baz referencyjnych CEJSH oraz BazHum.

Spotkanie promocyjne poświęcone najnowszemu, 24. tomowi „Pamiętnika Cieszyńskiego” odbędzie się w najbliższą
środę 19 lipca 2023 r. o godz. 16:00 w Sali Rzymskiej Muzeum Śląska Cieszyńskiego. Wydawnictwo przybliżą
członkowie stowarzyszenia odpowiedzialni za proces wydawniczy.

 

Strona redakcyjna ze wstepem oraz spisem treści 24. tomu "Pamiętnika Cieszyńskiego" (pdf)

http://www.pth.cieszyn.pl/
/lfm/files/208/PC24_media.pdf
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